
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区(神奈川・西地区)及び事務局

【開 催 日】 ２０２５年 ５月２０日(火)

【会　　場】
〒259-1145　神奈川県伊勢原市板戸４４２

TEL 0463(94)2260　FAX 0463(95)6566

【競技内容】 予　選･･４２名にて８Ｇ投球し上位２２名を準決勝へ選出。

準決勝･･２２名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 氏　名 期 所　属 / 用品契約
獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 S 1078 山本　　勲 44 ＡＢＳ 72 50 22 80,000

第２位 S 1219 川添　奨太 49 ハイ･スポーツ社 61 40 21 57,600

第３位 S 1233 斉藤　祐哉 49 桜ヶ丘ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 55 35 20 38,400

第４位 S 1193 斉藤　琢哉 48 伊勢原ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 49 30 19 35,200

第５位 1085 山下　昌吾 44 タチバナボウル 43 25 18 32,000

第６位 S 1345 甘糟　翔太 54 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 40 23 17 28,800

第７位 S 1432 羽ヶ﨑匠海 60 クァトロブーム/(株)ボウルスター 36 20 16 25,600

第８位 S 974 永野すばる 40 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 33 18 15 22,400

☆パーフェクトゲーム達成者

（パーフェクト賞･･･各達成者に10,000円　提供:伊勢原ボウリングセンター）

成績表　　

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

ＪＰＢＡシーズントライアル２０２５

〔入 賞 者 リ ス ト〕
ﾗｲｾﾝｽ
№

スプリングシリーズ　

伊勢原ボウリングセンター

JPBA公認 第1734号 川添 奨太（準決勝２Ｇ目 23･24L）　※自身２２回目の公認300達成！

伊勢原ボウリングセンター（ＢＷ２６Ｌ 合成レーン）

JPBA公認 第1732号 坂本 就馬（予選４Ｇ目 5･6L）　※自身３回目の公認300達成！



JPBAシーズントライアル2025 スプリングシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：伊勢原ボウリングセンター
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝 ﾔﾏﾓﾄ  ｲｻｵ

優勝決定戦

⑦ 2 9 6 3 9 8

6.⑦.10 4 3.6.9.⑩ 10 6.10

⑧ 9 9

2.7 6 10

最終順位

(優　勝)
1位通過　(44期生) 246

山 本　　 勲

(第２位)
2位通過　(49期生) 245

川 添　奨 太

(第３位)
3位通過　(49期生) 211

斉 藤　祐 哉

山 本　　 勲
(第４位)

4位通過　(48期生) 204
斉 藤　琢 哉

シーズントライアル１５勝目！
(第６位)

5位通過　(54期生) 214 211
甘 糟　翔 太 ('24スプリングシリーズ以来)

※シーズントライアル最多優勝記録を更新！

(第７位)
6位通過　(60期生) 225

羽ヶ﨑　匠 海 177

(第８位)
7位通過　(40期生) 180

永 野　すばる

(第５位)
8位通過　(44期生) 248

山 下　昌 吾

川　添　 奨　太（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11L 
19 28 48 64 73 93 123 153 183 211

山　本　 　　勲（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

12L 
30 60 88 108 127 147 176 196 216 246



JPBAシーズントライアル2025 スプリングシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

9 9 9 9 9 9 8 9

7 10 10 7 7 7 2.4 7

⑤ 4 ⑦ 2 7 9 ⑦ － 9

 3.9.⑩ 3.6.10 10 ④.⑥.⑦ 7

9 9 8 8

3 4 4.7 2.4

8 9 ⑥ 2 9 9

6.10 10 2.4.⑥.⑩ 10 8

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

7 8 9 9 8

3.6.10 6.10 9 8 6.10

6 1 8 8 1 9 8 1

1.②.⑧.⑩ 3.6 2.⑤ 7 2.⑧

9 8 9 ⑧ 1 9

5 6.10 10 4.⑨ 9

8 9 9 －

4.7 10 ⑩

4.6.⑦.9.10

斉　藤　 琢　哉（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11L-1
19 38 57 76 95 115 135 155 184 204

山　下　 昌　吾（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11L-2
19 28 37 56 76 106 133 150 157 177

川　添　 奨　太（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

12L-1
20 39 59 89 117 137 157 187 217 245

斉　藤　 祐　哉（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

12L-2
20 40 70 99 119 135 143 172 192 211

羽ヶ﨑　 匠　海（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11L-1
20 38 58 78 98 128 158 187 207 225

永　野　 すばる（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11L-2
7 35 55 73 82 102 141 150 180

甘　糟　 翔　太（右投げ）
1 2 3 4 5

12L-1
30 60 89 109

122

214

6 7 8 9 10

8 9

127 147 167 185 194

170 200

山　下　 昌　吾（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

229 248

10

12L-2
20 40 60 80 110 140



JPBAシーズントライアル２０２５スプリングシリーズ
準決勝４Ｇ･通算１２Ｇトータルピン成績（※上位８名決勝進出）

2025.5.20(火)会場:伊勢原ボウリングセンター

ｽﾃｯﾌﾟ 通算12G
ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 S 1078 山本　　勲 44 左 ＡＢＳ 1,907 238.37 1 258 245 229 257 989 247.25 2,896 241.33

2 S 1219 川添　奨太 49 右 ハイ･スポーツ社 1,862 232.75 3 267 300 233 181 981 245.25 2,843 236.91

3 S 1233 斉藤　祐哉 49 左 桜ヶ丘ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,847 230.87 4 279 255 215 236 985 246.25 2,832 236.00

4 S 1193 斉藤　琢哉 48 左 伊勢原ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,810 226.25 9 236 279 224 259 998 249.50 2,808 234.00

5 S 1345 甘糟　翔太 54 右 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,766 220.75 14 246 255 255 247 1,003 250.75 2,769 230.75

6 S 1432 羽ヶ﨑匠海 60 右 クァトロブーム/(株)ボウルスター 1,835 229.37 7 258 239 236 191 924 231.00 2,759 229.91

7 S 974 永野すばる 40 右 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 1,883 235.37 2 236 203 219 193 851 212.75 2,734 227.83

8 1085 山下　昌吾 44 右 タチバナボウル 1,837 229.62 6 247 220 173 256 896 224.00 2,733 227.75

9 14P 1390 吉野　浩章 56 右 フリー 1,807 225.87 10 224 234 224 243 925 231.25 2,732 227.66

10 13P 1424 坂本　就馬 59 右 永山コパボウル 1,846 230.75 5 211 215 199 201 826 206.50 2,672 222.66

11 12P 1431 木村　　晃 60 右 (株)ボウルスター 1,773 221.62 13 238 226 192 236 892 223.00 2,665 222.08

12 11P 1031 井上　純平 42 右 厚木プラザボウル/STEEL SPORTS 1,795 224.37 11 206 222 234 185 847 211.75 2,642 220.16

13 10P 1392 松浦　和彦 56 右 フリー 1,832 229.00 8 159 267 174 190 790 197.50 2,622 218.50

14 9P 1314 児玉　侑樹 52 右 浜松グランドボウル 1,726 215.75 16 181 235 236 232 884 221.00 2,610 217.50

15 8P 1374 平塚　裕貴 55 右 ラウンドワンジャパン 1,776 222.00 12 246 201 209 167 823 205.75 2,599 216.58

16 7P 1081 土谷　　翼 44 右 ボウル北見 1,735 216.87 15 223 189 213 235 860 215.00 2,595 216.25

17 6P S 1446 斎藤　祐太 61 右 株式会社ボウルスター 1,712 214.00 18 198 269 164 247 878 219.50 2,590 215.83

18 5P 979 須田　　毅 40 右 ラウンドワンジャパン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,708 213.50 19 214 216 216 205 851 212.75 2,559 213.25

19 4P 1178 平井　　翔 47 右 Zohy、(株)コロナワールド 1,706 213.25 20 178 244 167 264 853 213.25 2,559 213.25

20 3P 1419 大沼はるか 58 右両手 ジョイランドボウルみしま 1,683 210.37 22 212 202 220 231 865 216.25 2,548 212.33

21 2P 1350 山中　　悟 54 右 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,702 212.75 21 215 203 176 217 811 202.75 2,513 209.41

22 1P 1064 菅原　秀二 43 右 akafooBOWL 1,713 214.12 17 182 198 148 217 745 186.25 2,458 204.83

順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

期順位 氏　名 投 所　属 / 用品契約 予選8G AVG
ﾗｲｾﾝｽ



JPBAシーズントライアル２０２５スプリングシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位２２名準決勝進出）

2025.5.20(火)会場:伊勢原ボウリングセンター

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 投 所　属 / 用品契約 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 S 1078 山本　　勲 44 左 ＡＢＳ 278 192 256 169 895 14 237 259 248 268 1,012 1,907 238.37

2 S 974 永野すばる 40 右 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 243 278 193 214 928 3 258 201 258 238 955 1,883 235.37

3 S 1219 川添　奨太 49 右 ハイ･スポーツ社 183 279 236 228 926 4 208 237 278 213 936 1,862 232.75

4 S 1233 斉藤　祐哉 49 左 桜ヶ丘ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 219 244 209 233 905 11 258 267 171 246 942 1,847 230.87

5 1424 坂本　就馬 59 右 永山コパボウル 234 247 253 300 1,034 1 205 227 226 154 812 1,846 230.75

6 1085 山下　昌吾 44 右 タチバナボウル 185 247 279 244 955 2 194 230 243 215 882 1,837 229.62

7 S 1432 羽ヶ﨑匠海 60 右 クァトロブーム/(株)ボウルスター 223 248 215 225 911 9 244 232 227 221 924 1,835 229.37

8 1392 松浦　和彦 56 右 フリー 199 243 223 211 876 16 246 230 212 268 956 1,832 229.00

9 S 1193 斉藤　琢哉 48 左 伊勢原ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 277 216 221 202 916 6 235 244 203 212 894 1,810 226.25

10 1390 吉野　浩章 56 右 フリー 258 245 216 179 898 13 267 225 194 223 909 1,807 225.87

11 1031 井上　純平 42 右 厚木プラザボウル/STEEL SPORTS 214 203 248 188 853 18 203 269 235 235 942 1,795 224.37

12 1374 平塚　裕貴 55 右 ラウンドワンジャパン 203 238 268 196 905 12 243 201 244 183 871 1,776 222.00

13 1431 木村　　晃 60 右 (株)ボウルスター 237 245 195 238 915 7 214 227 211 206 858 1,773 221.62

14 S 1345 甘糟　翔太 54 右 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 218 184 235 277 914 8 207 182 224 239 852 1,766 220.75

15 1081 土谷　　翼 44 右 ボウル北見 255 183 207 204 849 20 199 256 236 195 886 1,735 216.87

16 1314 児玉　侑樹 52 右 浜松グランドボウル 199 184 236 227 846 21 197 256 218 209 880 1,726 215.75

17 1064 菅原　秀二 43 右 akafooBOWL 206 214 178 213 811 28 236 258 214 194 902 1,713 214.12

18 S 1446 斎藤　祐太 61 右 株式会社ボウルスター 279 244 181 213 917 5 188 211 203 193 795 1,712 214.00

19 979 須田　　毅 40 右 ラウンドワンジャパン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 183 227 258 182 850 19 214 173 235 236 858 1,708 213.50

20 1178 平井　　翔 47 右 Zohy、(株)コロナワールド 220 241 236 180 877 15 222 235 201 171 829 1,706 213.25

21 1350 山中　　悟 54 右 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 248 203 201 188 840 22 210 247 171 234 862 1,702 212.75

22 1419 大沼はるか 58 右両手 ジョイランドボウルみしま 163 208 181 244 796 31 185 289 166 247 887 1,683 210.37

23 S 1180 斉藤　征哉 47 左 江の島ボウリングセンター 211 180 206 225 822 26 266 205 184 199 854 1,676 209.50

24 1125 相澤　英昭 46 右 ハマボール 194 210 179 244 827 24 194 190 211 245 840 1,667 208.37

25 1471 千葉　幸太 62 右 ジョイランドボウルみしま 168 216 229 193 806 30 258 176 188 221 843 1,649 206.12

26 1386 加藤翔太郎 56 右 神奈中平塚ボウル 230 185 238 202 855 17 199 170 195 227 791 1,646 205.75

27 1148 今泉　秀規 46 右 永山コパボウル 186 212 175 158 731 37 267 189 207 247 910 1,641 205.12

28 1440 鈴木　健也 60 右 ムサシボウル 222 219 204 264 909 10 190 190 173 170 723 1,632 204.00

29 889 斉藤　利久 36 右 (株)斉藤クリーニング商会 193 179 210 245 827 25 203 184 205 210 802 1,629 203.62

30 779 小山　泰正 33 左 小山設備工業 148 222 219 193 782 33 246 138 231 223 838 1,620 202.50

31 848 吉田　文啓 35 右 カニエJAPAN・ｱｿﾋﾞｯｸｽ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 171 198 224 218 811 29 190 213 203 197 803 1,614 201.75

32 833 藤原　康彦 35 右 フリー 167 220 203 205 795 32 198 192 236 190 816 1,611 201.37

33 843 辻　　賢司 35 右 ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟM/ABS 255 189 199 189 832 23 186 143 214 225 768 1,600 200.00

34 1483 山中　　麗 63 右両手 アミューズメントシティラクゾー野田店 204 192 204 216 816 27 168 203 203 203 777 1,593 199.12

35 1149 榎本　浩也 46 右 相模ファーストレーン 161 180 207 215 763 34 187 242 192 193 814 1,577 197.12

36 920 桜庭　良弘 37 右 NPO法人ﾗｲﾌｱｯﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 196 186 186 131 699 41 198 209 210 209 826 1,525 190.62

37 1169 田倉　幸則 47 右 (株)コロナワールド 142 176 204 216 738 36 222 176 226 160 784 1,522 190.25

38 1337 今瀧　　賢 53 右 ムサシボウル 164 193 178 192 727 39 192 198 215 169 774 1,501 187.62

39 1188 井田　成人 47 右 フリー 170 176 194 188 728 38 219 213 179 147 758 1,486 185.75

40 1171 菅原　晃一 47 右 (株)コロナワールド/STEEL SPORTS 150 158 205 199 712 40 170 172 206 187 735 1,447 180.87

41 1382 南雲　順司 56 右 (株)鈴成ビルサービス 164 203 179 203 749 35 152 156 178 202 688 1,437 179.62

42 1182 門奈　大介 47 左両手 永山コパボウル 152 131 158 149 590 42 212 142 220 184 758 1,348 168.50


